MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 38, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Altera a composição da Comissão Especial de Equidade de Gênero e Raça
da Procuradoria da República em Sergipe.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA EM SERGIPE, no exercício das atribuições previstas pelo art. 33, II, do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 5

de maio de 2015, e com base nas Portarias nº 105, de 26 de maio de 2015, e nº 121, de 1º de julho

de 2015,

CONSIDERANDO a renúncia do Procurador da República Ramiro Rockenbach da

Silva Matos Teixeira de Almeida ao cargo de Presidente da Comissão Especial  de Equidade de

Gênero  e  Raça  da  Procuradoria  da  República  em  Sergipe,  conforme  Ofício  nº

008/PRM/LAGARTO/SE,

CONSIDERANDO  a  solicitação  disposta  no  Memorando  nº  12/2019/MPF/PR-

SE/PRDC para  inclusão  da  Procuradora  da  República  Martha  Carvalho Dias  de  Figueiredo na

Comissão Especial de Equidade de Gênero e Raça da Procuradoria da República em Sergipe,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria PRSE nº 100, de 26 de junho de 2018, publicada

no DMPF-e nº 119/2018, de 26/06/2018, passando a Comissão Especial de Equidade de Gênero e

Raça da Procuradoria da República em Sergipe a contar com a seguinte composição:

Nome Matrícula Cargo/Função Atuação

Martha Carvalho Dias de
Figueiredo

1358 Procuradora  da  República
representante dos membros

Presidente

John Ribeiro de Carvalho 24097 Assessor de Planejamento e Gestão
Estratégica  do  Gabinete  do
Procurador-Chefe

Presidente-
Substituto

Nahiara Meneses Silva Pessoa 24081 Chefe  do  Núcleo  de  Gestão  de
Pessoas

Membro

André Maranhão Pereira 7873 Servidor  representante  da  área Membro

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/152564

finalística

Priscilla  Barreto  Menezes
Navas

19297 Servidora  representante  da  área
administrativa

Membro

Carolina Santana Souza Botto
de Barros

29081 Servidora  representante  das
Procuradorias  da  República  nos
Municípios em Sergipe

Membro

Luciana Soares Costa 24775 Servidora indicada pelo Procurador-
Chefe

Membro

Sheila  Regine  Almeida
Vasconcelos

6157 Servidora indicada pelo Procurador-
Chefe

Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

RAMIRO ROCKENBACH DA SILVA MATOS TEIXEIRA DE ALMEIDA

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  26  mar.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 54.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/174332
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/174332